UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

     Số:           /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND xã Ia Ly;

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 7069/SNNMT-QLĐĐ ngày

30/12/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo, đề xuất giải
quyết kiến nghị của UBND xã Ia Ly, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung sử dụng quy hoạch chi tiết xây dựng thị trấn Ia Ly
(Khu dân cư tổ dân phố 1, tổ dân phố 2) huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai tại Quyết
định số 1050/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện Chư Păh để bố trí
cấp đất cho hộ dân nằm trong khu vực bị ảnh hưởng thiên tai sụt lún: Giao Sở
Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn

UBND xã Ia Ly triển khai thực hiện theo quy định; đối với các nội dung vượt
thẩm quyền chủ động tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét. Hoàn thành trước
ngày 12/01/2026.

2. Đối với nội dung lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Giao

Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn UBND xã Ia Ly triển khai thực hiện;

hoàn thành trước ngày 12/01/2026.

3. UBND xã Ia Ly đẩy nhanh tiến độ phê duyệt phương án bồi thường, hỗ
trợ tái định cư, hoàn thành trước ngày 15/01/2026; chủ động phối hợp với Sở
Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng để triển khai các bước tiếp theo đảm
bảo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Hữu Quế;
- CVP, PVPVX;
- Lưu VT, X6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

Về việc các nội dung kiến nghị cùa

UBND xã Ia Ly

177 06 01